# Änderung der "Feuerwehr-Gebührensatzung"

## Gegenüberstellung Alt-Neu im Wesentlichen

#### 1. Personalkosten

	Personalkosten alt -	Personalkosten alt -	Personalkosten neu
	freiw. Leistung	Pflichtleistung	
BM/OBM	45,00 €	35,00 €	48,00 €
HBM	52,00 €	42,00 €	54,00 €
gD	59,00 €	49,00 €	60,00 €
hD	-	ı	70,00 €

### 2. Fahrzeugkosten

	Pflichtleistung pro Stunde*	Freiw. Leistung pro Stunde (Grundgebühr + tatsächl. Nutzungsgebühr)*	Neu inkl. km-Gebühr pro Stunde
LF, Sonderfahrzeug	52,00 €	76,00 €	100,00 €
LF, Sonderfahrzeug SiWa über 24 bis 48 Std.	26,00 €	-	50,00 €
LF, Sonderfahrzeug SiWa über 48 Std.	12,60 €	•	25,00 €
LKW-Kran	63,50 €	90,90 €	100,00 €
RW, GW	54,60 €	92,60 €	100,00 €
DLK	63,50 €	92,85 €	125,00 €
LKW (VLKW)	27,60 €	66,80 €	90,00 €
KlaF	8,60 €	14,95 €	40,00 €
MZF, MTW, ELW	5,75 €	19,60 €	35,00 €
KdoW	5,75 €	11,50 €	35,00 €
Anhänger	12,70 €	19,50 €	20,00 €

#### 3. Pauschalkosten

	alt	neu
LZ-Einsatz bis 60 Minuten (Personal + Fahrzeuge)	917,25 €	1.158,00 €
LZ-Einsatz bis 15 Minuten	458,63 €	289,50 €
LZ-Einsatz bis 30 Minuten	458,63 €	579,00 €
LZ-Einsatz bis 45 Minuten	917,25 €	868,50 €

Diese Pauschalkosten gab es in der alten Gebührensatzung nicht, die Gegenüberstellung erfolgte aus einer Berechnung heraus.

Öffnen einer Haus-, Wohnungs- oder Aufzugstüre	86,30 €	100,00 €
Beseitigen von Wespen, Hornissen und Bienen	69,00€	80,00€
Feuerlöscher Prüfen	14,40 €	14,50 €

<sup>\*</sup> zu 2. Fahrzeugkosten

In der alten Feuerwehrgebührensatzung kamen zu den oben genannten Kosten zusätzlich Kilometerkosten, die in der neuen Gebührensatzung über eine Mischkalkulation (zwecks Vereinfachung) bereits inkludiert sind.